Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2020
Edição 1888

06 páginas

2 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1888ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE LICITAÇÕES
1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 097/2020

Partes: Município de Prudentópolis e José Roberto Pereira dos
Santos Me
Inexigibilidade de Licitação n° 017/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica suprimido o valor contratado em R$ 8.287,65 (Oito mil, du-
zentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), supri-
mindo da seguinte forma o objeto:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 21 de julho de 2020.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa UNAS CONSTRUTORA EIRELI
ME, convocada a APRESENTAR GARANTIA no valor de R$
43.712,93 (Quarenta e três mil, setecentos doze reais e noventa
e três centavos), conforme Cláusula Nona da Minuta Contratual,
assim como apresentar o Contrato nº 173/2020 assinado, inclusi-
ve pelas testemunhas, tendo como objeto A execução de Revitali-
zação da Praça Firmo Mendes de Queiroz, contendo: construção
de 02 fontes d’água, duas edificações comerciais, sanitários fe-
minino e masculino, substituição de pisos, parque infantil, bancos
em concreto, substituição de espécies vegetais demais caracte-
rísticas técnicas constantes nos projetos e memorial descritivo,
sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em
consonância com os projetos, especificações técnicas e demais
peças e documentos da licitação, referente ao Processo Licitatório
na modalidade Tomada de Preços nº 013/2020, no prazo de até
05 (cinco) dias corridos, a contar do recebimento desta convoca-
ção, transcorrido o prazo a empresa será notificada da aplicação
das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao
constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A garantia poderá ser encaminhada através de correio
eletrônico, licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br.

Prudentópolis - PR, 27 de julho de 2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

1º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 155/2019 firmado
entre o Município de Prudentópolis e Construtora Tangará

Ltda
Concorrência Pública nº 002/2019
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica glosado do valor contratual o montante de R$ 34.899,30 (trin-
ta e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e trinta centa-
vos), conforme abaixo:

Lote Item Descrição do produto/serviço Unidade de

medida

Qtd. Preço

unit.

Preço total

Lote

001

1 Serviço de manutenção em motosserras e roçadeiras.

Serviço de manutenção em motosserras e roçadeiras.

HORA 157,86 52,50 8.287,65

Lote 1
Rua Valor inicial Valor final

dos Mendes 2  R$
405.287,58   R$             400.839,63

Recape Celso  R$
373.623,03   R$             373.623,03

Luiz P de Carva  R$
449.320,66   R$             449.320,66

Trav. Vista Alegre  R$
210.136,57   R$             208.083,67

Cap Pedro Pereira  R$
238.118,59   R$             236.065,69

Av Celso Roth  R$
1.426.875,99   R$         1.416.611,49

José Bonifacio  R$
798.547,65   R$             794.441,85

Rua dos Ipes  R$
515.603,74   R$             511.155,79

Taras  R$
366.227,20   R$             362.805,70

Des Francisco Xavi  R$
305.164,13   R$             301.058,33

TOTAL  R$
5.088.905,14   R$         5.054.005,84

 Glosa    R$               34.899,30

3 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1888ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 23 de julho de 2020.

1º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 156/2019 firmado
entre o Município de Prudentópolis e Construtora Tangará

Ltda
Concorrência Pública nº 002/2019
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica glosado do valor contratual o montante de R$ 30.109,20 (trin-
ta mil cento e nove reais e vinte centavos), conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 23 de julho de 2020.

1º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 157/2019 firmado
entre o Município de Prudentópolis e Construtora Tangará

Ltda
Concorrência Pública nº 002/2019
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica glosado do valor contratual o montante de R$ 19.160,40 (de-
zenove mil cento e sessenta reais e quarenta centavos), conforme
abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 23 de julho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2020 -
SAÚDE EMERGENCIAL

CONTRATO RH Nº 17/2020 - COVID
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  Deise Cristiane Cheuczuk
OBJETO: Prestação de serviços como Enfermeira
VALOR: R$ 5.686,00 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais),
com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 27/07/2020, pelo período de 06 (seis) me-
ses, conforme Contrato.

Lote 1
Rua Valor inicial Valor final

dos Mendes 2  R$
405.287,58   R$             400.839,63

Recape Celso  R$
373.623,03   R$             373.623,03

Luiz P de Carva  R$
449.320,66   R$             449.320,66

Trav. Vista Alegre  R$
210.136,57   R$             208.083,67

Cap Pedro Pereira  R$
238.118,59   R$             236.065,69

Av Celso Roth  R$
1.426.875,99   R$         1.416.611,49

José Bonifacio  R$
798.547,65   R$             794.441,85

Rua dos Ipes  R$
515.603,74   R$             511.155,79

Taras  R$
366.227,20   R$             362.805,70

Des Francisco Xavi  R$
305.164,13   R$             301.058,33

TOTAL  R$
5.088.905,14   R$         5.054.005,84

 Glosa    R$               34.899,30

Lote 2
Rua Valor inicial Valor final

Cap Joao Alves  R$         482.209,79   R$           479.472,59
Quintino Bocaiuva  R$         429.905,49   R$           424.088,94

Josafat Roga  R$         690.863,07   R$           685.730,82
Afonso Pena  R$         861.114,94   R$           855.298,39

Marechal Floriano  R$         934.687,32   R$           924.080,67

TOTAL  R$      3.398.780,61   R$       3.368.671,41

 Glosa   R$             30.109,20

Lote 3
Rua Valor inicial Valor final

dos Mendes  R$
174.097,31

 R$
171.702,26

Cel Joao Pedro
Marti.

 R$
680.320,06

 R$
680.320,06

D. Pedro  R$
210.900,21

 R$
208.505,16

11 de dezembro  R$
326.960,48

 R$
321.828,23

11 de dezembro 2  R$
476.747,61

 R$
472.641,81

Tiradentes  R$
369.336,67

 R$
365.915,17

Duque de Caxias  R$
216.737,67

 R$
215.026,92

TOTAL  R$
2.455.100,01

 R$
2.435.939,61

 Glosa   R$
19.160,40

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 232/2020

Pregão Eletrônico 061/2020

Objeto

Registro de Preços para a aquisição de fórmulas de
nutrição oral, enteral e infantil, que serão destinadas ao

atendimento da população atendida pelo Setor de Nutrição

deste Município.

Contratada

MN NUTRIÇÃO LTDA ME

Valor

R$ 41.140,00 (Quarenta e Um Mil, Cento e Quarenta Reais).

Fiscal
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo das

servidoras: Luziane Vanessa DemczukHladki, Cleuzi
Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor O gestor de contrato, ficará a cargo do Secretário de Sáude.

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2020.

Prazo de Vigência Terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da

ata / contrato.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 222/2020

Pregão Eletrônico 058/2020

Objeto
Registro de Preços para contratação de empresa para

confecção e fornecimento de materiais gráficos diversos,

que serão destinados às secretarias da municipalidade.

Contratada

L. L. P. C. GESTÃO EMPRESARIAL LTDA ME

Valor

R$ 600,00 (Seiscentos Reais).

Fiscal

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos

servidores abaixo relacionados: Educação: Virginia Mirian

Balhs de Mello Mehl e Alisson Pechefist; Esportes: Marcos

Cesar Bozatski; Cultura: Sandra Mara Viana Sureke e

Fernando de Melo Demenech; Transporte e Infraestrutura:
Elis Maiara Aparecida Sandeski; Assistência Social: Rodrigo

Augusto Gomes Salante; Saúde: Camila S. T. Siqueira

,JocelitoZacalhuk e Karin Mariane Zittel; Saúde Dr Geraldo:
Marcelo HohlMazurechen e Paulo Kachutski Filho;
Administração: Rodrigo Augusto Gomes Salante; Turismo:
Paulo Roberto Alves de Ramos e SuéllenErdmann;
Agricultura: Maria Inez Bobrivetz e gestor Josiane

CavassimHaacke;

Gestor
O gestor de contrato, ficará a cargo do Secretário de

cadaPasta Solicitante.

Data Prudentópolis, 14 de julho de 2020.

Prazo de Vigência Terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da

ata / contrato.

DEPARTAMENTO DE

RECURSOS HUMANOS

4 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1888ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONTRATO RH Nº 18/2020 - COVID
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Claudineia Kvasnyi Iastremski
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais
Feminino
VALOR: R$ 1.045,00 (Hum mil e quarenta e cinco reais), com 44
(quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 27/07/2020, pelo período de 06 (seis) me-
ses, conforme Contrato.

CONTRATO RH Nº 19/2020 - SUBSTITUIÇÃO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Samuara Fatima Hassan
OBJETO: Prestação de serviços como Enfermeira
VALOR: R$ 5.686,00 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais),
com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 28/07/2020, pelo período de 12 (doze) me-
ses, conforme Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 02/2020 -
SAÚDE EMERGENCIAL

CONTRATO RH Nº 16/2020 - SUBSTITUIÇÃO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  Rudson Robert Romero
OBJETO: Prestação de serviços como Médico Interior PSF
VALOR: R$ 17.890,63 (Dezessete mil, oitocentos e noventa reais
e sessenta e três centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 27/07/2020, pelo período de 12 (doze) me-
ses, conforme Contrato
.

5 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 1888ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2020-07-27T16:22:18-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134